奉贤区推荐第四届上海市先进社会组织名单公示

根据《上海市民政局 上海市人力资源和社会保障局关于开

展第四届上海市先进社会组织评选表彰活动的通知》要求，结合

评选条件及程序，征求人社、税务、纪检监察部门意见后，经奉

贤区民政局党组会议审议通过，拟推荐上海奉贤区启贤青少年社

会工作服务中心、上海奉贤区迎龙公益服务社为先进社会组织候

选对象，现予以公示。

一、上海市先进社会组织评选条件

党的建设突出。把党的建设融入社会组织运行和发展全过

程，建立党的组织，严格执行各项党建工作制度，将党建工作和

社会主义核心价值观写入章程，组织、引导、团结社会组织及其

从业人员践行初心使命，充分发挥党组织战斗堡垒作用和党员先

锋模范作用。作用发挥突出。围绕全市经济社会发展大局，在积

极参与“五个中心”建设、服务区域经济协调发展、对口帮扶和

乡村振兴、助力普惠性基础性兜底性民生建设、创新社会治理等

方面成效显著。对在重大突发事件中表现突出、发挥引领示范作

用的社会组织，予以适当倾斜。自身建设过硬。内部组织机构和

管理制度健全，具有完善的会员大会（会员代表大会）、理事会、

监事（会）制度，民主选举、民主决策、民主管理和民主监督机

制完善，权责明确、运转协调、制衡有效。社会影响良好。遵纪

守法，诚信自律，坚持非营利属性，积极承担社会责任，品牌影

响力大，社会公信度高，评估等级一般应为 4A（含）以上且在

有效期内。2017 年至今，社会组织未受过行政处罚，参加年度

检查结论皆为合格（不含基本合格），未被列入活动异常名录或

者严重违法失信名单；社会组织主要负责人、秘书长未接受刑事

处罚或者纪检监察机关的执纪问责。

二、拟推荐先进社会组织简要事迹

上海奉贤区启贤青少年社会工作服务中心：成立于 2019 年，

4A 社会组织，聚焦新时代青少年新需求新期盼，完善机制、创

新形式、有效服务。在党建引领下，凝聚党员先锋力量与多元社

会资源，组建“筑梦童行志愿队”。在作用发挥中，全市首创《奉

贤区未成年人涉案信息归口管理与转介服务工作机制》。在社会

影响方面，以专业服务赢得口碑，以品牌项目扩大影响，“青春

护航站”和“伙伴计划”项目均荣获上海市社会组织品牌项目，

社会影响力大，公信度高。

上海奉贤区迎龙公益服务社：成立于 2018 年，4A 社会组织，

服务社招录村里有劳动能力、责任心强的村民作为“护宅员”，

有效解决了迎龙村生态环境长效管理难题，激发了村民自治的内

生动力。2022 年，服务社进一步深化组织建设，成立妇女联合

会与团支部，构建“党支部+妇联+团支部”组织体系，逐步形成

“党员示范带动，群众主动参与”的格局，为乡村振兴注入强劲

动力。

公示时间：2025 年 4 月 22 日—2025 年 4 月 28 日

公示期间，对拟推荐先进社会组织有异议的，可与奉贤区民

政局联系。联系电话：57421801

奉贤区民政局

2025 年 4 月 22 日

		2025-04-23T09:29:32+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。